2021年４月13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ヒ マ ラ ヤ

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 小 森  裕 作

（コード番号 7514 東証・名証第１部）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 三 井 宣 明

（TEL 058－271－6622（代表））

代表取締役および取締役の異動、経営体制の変更に関するお知らせ

当社は、2021年４月13日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および取締役の異動について決議し、

経営体制の変更をいたしましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

小森 裕作 代表取締役会長 兼 社長 代表取締役会長

小森 一輝 取締役
ＳＳライフデザイン事業部長

専務取締役
ＳＳライフデザイン事業部長

後藤 達也 取締役 代表取締役社長

２．異動および経営体制の変更の理由
《経営体制の変更の経緯》
当社は、昨年8月に昨今の大きな経済環境の変化に対応する為に、営業部門の経営と執行の峻別による事業運営

体制といたしました。次いで、本日公表しました長期経営方針に則った事業展開に向けて、代表取締役および取締

役の異動を含む経営体制の変更を行いました。

《取締役の役付について》
長期経営方針が目指すスポーツ事業の多様化に向けて、取締役の役付は会長、社長のみのフラットな体制とし、

各専門分野の取締役が対等な立場で審議を行い経営の最適解を見出す事が可能となると考えております。

《執行体制の整備について》
各事業部門から発議された重要事項について、本部長全員が経営企画室のメンバーとして協議を行うとともに、

経営会議において経営側との相互の意見交換を行う事により、全社的な視点での業務執行が促進されるものと考え

ております。

《代表取締役の異動について》
これを受けて、当社の創業者である小森裕作は、代表取締役会長兼社長として、新体制での当社の成長と事業の

拡大に向けて、長期経営方針に則った事業展開の為に次世代経営者の育成も含めた経営基盤の整備に努めて行くこ

とといたします。

３．異動日
  2021年４月13日

（ご参考）
2021年4月13日時点の取締役および主要な役職者

氏名 役職

小森 裕作  代表取締役会長 兼 社長

小森 一輝  取締役 ＳＳライフデザイン事業部長

後藤 達也  取締役

升 浩則  取締役

三井 宣明  取締役管理本部長 兼 経営企画室長

川村 祥之 社外取締役（常勤監査等委員）

加藤 文夫  社外取締役（監査等委員）

西尾 嘉寿  社外取締役（監査等委員）

徳永 大道  商品本部長 兼 経営企画室

伊豆原 圭  商品副本部長 兼 商品第二部長 兼 経営企画室

稲葉 敏宏  販売本部長 兼 販売部長 兼 経営企画室

森山 直樹
 販売チャネル統括本部長 兼 販売チャネル統括部長 兼

 経営企画室 兼 コアブレイン(株)出向

以 上